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Lietuvos Respublikos Vyriausybei   Nr.   

  

     

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija) 

parengė ir teikia svarstyti Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 5
1
, 25, 35, 41, 

42, 43 ir 48
1
 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – siekiant padėti verslui ir gyventojams, susidūrusiems su neigiamu 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo poveikiu, t. y. dėl ūkinės veiklos ir kitų 

apribojimų, nustatytų Lietuvos Respublikos Vyriausybei paskelbus ekstremaliąją situaciją ir (ar) 

karantiną, patiriantiems finansinius sunkumus, pakeisti darbdaviams mokamos subsidijos 

darbuotojų, kuriems paskelbta prastova, darbo užmokesčiui kompensuoti skyrimo ir mokėjimo 

sąlygas, dydį, nustatyti subsidijos darbuotojų, sugrįžusių po prastovų, darbo užmokesčiui skyrimo 

ir mokėjimo sąlygas, patikslinti darbo paieškos išmokos ir išmokos savarankiškai dirbantiems 

asmenims skyrimo ir mokėjimo sąlygas. Taip pat siekiama asmenims, kuriems suteiktas 

perkeliamojo asmens statusas, taikyti aktyvios darbo rinkos politikos priemones tomis pačiomis 

sąlygomis, kaip ir asmenims, kuriems suteiktas pabėgėlio statusas ar suteikta papildoma ar 

laikinoji apsauga. 

 Konkrečios Projekte nustatytos teisinio reguliavimo priemonės apibūdintos ir jas 

pagrindžiantys argumentai nurodyti Projekto aiškinamajame rašte.  

Priėmus įstatymą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Projektą parengė ministerijos Darbo rinkos skyriaus vedėja Kristina Maksvytienė,  

tel. 8 615 55 749, el. p. Kristina.Maksvytiene@socmin.lt, Socialinio draudimo skyriaus vedėjas 

Vaidotas Kalinauskas, tel. 8 686 04 337. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas dėl Projekto pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui, 1 lapas. 

2. Projektas, 7 lapai. 

3. Projekto lyginamasis variantas, 11 lapų. 

4. Projekto aiškinamasis raštas, 6 lapai. 

 

 

Ministrė Monika Navickienė 
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Kristina Maksvytienė, tel. 8 615 55 749, el. p. dalia.cekatauskiene@lrv.lt 

 


